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T& nderuar, v ‘

Duke shpresuar né mirékuptimin tuaj pér vonesén né pérgjigj, pér shkak té ndryshimeve t& fundit
né Radio Televizionin Shqiptar, lutemi t& gjeni né vijim t& dhénat dhe informacion e kérkuar me
shkresén twaj “Kérkesé pér informacion dhe vénie né dispozicion e dokumentacionit”, |
administruar nga RTSH me nr. 1442 prot, daté 13.07.202. {

Né pérgjigje t€ pikés sé paré t& kérkesés, emrat e personave té cilét aktualisht mbajné pozicione
me ndikim né organet drejtuese t& Radio Televizionit Shqiptar jané:

Késhilli Drejtues i Radio Televizionit Shqiptar

1. Leka Bungo Kryetar

2. Gézim Podgorica Zv/ Kryetar

3. Genc Pérmeti Anétar ‘
4. Tlir Keko Angtar l
5. Mevlan Shanaj Anétar |
6. Milena Selimi Anétar i
7. Ardita Regi Anétar |
8. Engjéll Ndocaj Anétar |
9.

10. Dionis Papadhimitri Anétar

Edmond Tullumani Anétar l
|

Drejtor i Pérgjithshém
e Alfred Peza

Rruga “Ismail Qemali”, Nr.11, Tirang | www.iish,al
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Bordi i Administrimit

| 1. Knidi Bashari (i jashtém)  Kryetar

2. Vjollca Braho (i jashtém)  Anétar
3. Valbona Lilaj Anétar
4. Adriatik Bra(;e Anétar
5. Dorian Shehi Anétar

Bordi Artisik
1. Ormira Lulanaj Piktore
2. Rita Petro Shkrimtare
3. Xhuliano Hajdari Regjisor
4. Tlir Butka Kineast dhe producent filmash
5. Briseida Mema Gazetare

Késhilli pér Shikuesit dhe Dégjuesit ¥

Albana Qehaja, Silvana Nini, Vasil Tole, Ardita Regi, Florjan Rojba, Milena Selimi, Sinan Tafaj,
Ervin Lera, Evis Bakshevani (aktualisht vend vakant), Arben Lami, Ivana Tomgo, Anastasi
Prodani, Bardhyl Sejdarasi, Petraq Papa, Klaudio Pulaha

Zv/ Drejtor i Pérgjithshém z. Redi Neziri
Drejtues i Njésisé sé Programeve znj. Bora Xhanija (e komanduar)
Drejtues i Njésisé Teknike z. Henri Muga

Drejtues i Njésisé sé Emisioneve Tematike dhe Lajmeve Aktualisht vend vakant

Né pérgjigie t€ pikés s€ dyté t€ kérkeses, bashkélidhur do t&€ gjeni Analizén e treguesve
ekonomiko-financiar pér vitin 2022 té pérgatitur nga Drejtoria Ekonomike.

Lidhur mé pikén e fundit mbi shikueshméringé e RTSH-sé, dégjueshméring e Radio Tiranés,
aktualisht, RTSh nuk e mundéson apo disponon njé t€ dhéné & tille. N& pérgjithési, ky éshté njé
shérbim gé mund té ofrohet nga palé té treta dhe RTSH nuk ka ende njé marréveshje té tillé.

Sa 1 pérket lexueshmérisé t& faqes zyrtare rtsh.al, nga té dhénat q& disponojmé, pér periudhén
Mars- Maj 2023 kjo fage ka pasur rreth 356 mijé vizitoré uniké.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.

Rruga “Ismail Qemali”, Nr.11, Tirang& | wwwuaish,al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

RADIO TELEVIZIONI SHOIPTAR
DREJTORIA EKONOMIKE

Tirang, me¢ . 2023

Lénda : Realizimi 1 treguesve ckonomiko- financiaré gjaié vitit 2022

Realizimi i treguesve t€ mésipérm analizohet duke u bazuar né Vendimin nr.7 daté 15 Mars
2022, mbi miratimin ¢ buxhetit t& RTSH pér vitin 2022,

&,

%+ Strukiura e t& ardhurave t&8 RTSH gjaté vitit 2022

A, Struktura e t€ ardhurave 1€ realizuara:
Neé ményre 16 detajuar burimet, népérmjet 1€ cilave RTSH ka realizuar 8 ardhurat gjate késaj
periudhe jang; N

Financtmi nga Buxheti i Shtetit 25, 5% 567,600
Tarifa mbi Aparatm Marrés radio televiziv 57.5% 1,282 469
Kontratat e shfrytézinmt t& infrastrukturés sé transmetimat 5.3% 118250
Reklamat, njoftimet kronikat etj 9% 217057

T& ardhura t& tjera, shitja e mat.arkivore, ripérséritje transm, gira dividente, grante

efi. 2% I

Né ményre 1€ pennbledhur @ ardhurat sipas burimeve t€ ﬁnancam:t jané realzzuar né
raporte‘t dhe né¢ strukturén ¢ méposhtme:

44,075

%

2 Financimi nga Buxhetii Shtetit

118,250 25.5%

# Tarifa mbi Aparatin Mamés radio
televiziv 57.5%

e

= Koniratat e shfrytézimis 18
infrastrulkturgs <8 foanometimit
5.3%

# Reldamat, njoftimet kronikat et] 9%

# TE ardhura 12 tjera, shitja e
mat.arkivore, ripérséritje transm,
gira, dividernte, grante at}. 3%




:
B.Realizimi i & ardhurave né krahasim me planifikimin gjaté vitit 2022:
ne mijs lekd

¢ realizimit

567,680 |

a Bashkatdhetaret&s atehti 240,000 240,000 100.0%
b {Projekte Filmike& Aztistike 67,600 67,600 100.0%
¢ |Orkestra Simfonike RTSH ' 62,400 62,400 100.0%
d |Projekte Tekn Teknologjite reja SLA }9’7 600 19’7 600 100.0%

93.7%

a Sherblm dmb}ente uansmetuese trfm 126,250

b {Reklama,njoftime etj. 185,000 217;057 117.3%
c T8 a:rdhm'l # fera 35,000 44 075 1259%
e T mT ALi o B i g : 2,3435049 2,2299450 L . 9 5.2% :

Té ardhurat jané realizuar né masén 95.2% né kyahasim me planifikimin.
Neé ményré analitike realizimi i t¢ ardhurave né total prej 2,229.5 min leke dhe mungesat né

vleré absolute 113.6 min leké, analizohen mé poshté:
1-T8 ardhurat nga buxheti jang realizuar né nivelin 100%.

a) N& Programin e paré Bashkatdhetar&t dhe Shérbimi Satelitor, né zbatim t¢ nenit
116/ab.c t& ligit nr.97/2013 “Pér medial audiovizive né Republikén e ShqipCrise”, 1 cili
shprehimisht pércakton “Financimi nga Buxheti i Shetit” perfshin :

a) shérbimin e transmetimeve audio pér shqiptarét jashté kufijve t& Republikés s¢ Shqipérise;
b) shérbimin e transmetimeve audio pér publikun e huaj;

¢) shérbimin e transmetimeve audiovizive pér shqiptarét jashte kufijve t& Republikés s&
Shqipérise;

&shte térhequr financimi né vierén totale 240 min leké, duke u realizuar 100% .

b) N& Programin Projekte Filmike e Artistike, né zbatim 1€ nenit 116/d 1 ligyit nr.97/2013
“Pér mediat audiovizive né Republikén e Shgipéris¢”, i cili shprehimisht pércakion
“Financimi nga Buxheti i Shtetit”/d) Projekte t¢ réndésishme prodhimi filmike dhe veprimtari
artistike t& médha mbarékombétare, ¢ prodhuara nga RTSH-ja; éshté térhequr financimi
buxhetor né vlerén totale 67.6 min leké pér projektet filmike e artistike parashikuar pér vitin
2022: Burosong 2022, Junior Eurosong, Festivalin e 61 1€ Kéngés n¢ RTSH, programet
artistike, filmike, festive t€ fundvitit.

¢) N& Programin ¢ treté Orkestra Simfonike e RTSH-s&, n¢ zbatim 1€ nenit 116/dh 1€ ligjit
nr.97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i cili shprehimisht




pércakton “Financimi nga Buxheti i Shtetit”/ dh) orkestrén simfonike & RTSH-sé dhe
kinematografisé, éshté térhequr financimi né vleré totale 62.4 mln leké. Ndonése shpenzimet
jané térhequr nga buxheti 100% né nivelin e planifikuar, né fakt RTSH ka plotésvar

diferencén e shpenzimit 1 kétij zéri e cila nuk arrin t& mbulohet nga financimi buxhetor.

d) Né Programin e Projekteve Teknike per futjen e Teknologjive te reja, né zbatim 1€
nenit 116/¢ t& Ligjit nr.97/2013 “Pér mediat aud‘iovizive né Republikén e Shqipérisé”, 1 cili
shprehimisht pércakton “Financimi nga Buxheti i Shteti‘t;’“/ ¢) projekte t& réndésishme teknike
pér futjen e teknologjive 1& reja pér prodhim dhe transmetim; parashikuar shpenzime pér
shérbimin e mirémbajtjes sé rrjetit t¢ digjitalizimit etj. né vlerén 197.6 min leke, népérmyjet t¢
cilés shi¢ likuiduar detyrimi kontrakior pér shérbimin e mirémbajtjes s¢ rrjetit 1€
digjitalizimit gjaté vitit 2022. N& fakt vlera ¢ parashikuar éshié ~64.6 min leké me pak se
shpenzimi faktit bazuar né kontratn € shérbimit, e cila pér vitin 2022 &shié n¢ vierén 262.2

min leke, \

11. E ardhura nga tarifa e shérbimit pér pérdorimin ¢ aparateve televiziv.

Tarifa e shérbimit pér pérdorimin € aparateve televiziv éshté realizuar né vlerén 1,282 min
leké ose né masén 89.7% né krahasim me planin vietor, ose mungesé né vieré absolute
1467 milion leke. Gjaté vitit 2022, t& ardhurat e arkétuara nga tarifa pérfshijné perindhén
Janar -Dhjetor 2022, dhe kéto t¢ ardhura jané arkétuar brenda periudbés sé parashikuar
mujore,

Mosrealizimi né kété z& vien kryesisht si rezultat 1 planifikimeve qé bén RTSH né buxhet né
fillim t& vitit, bazuar n¢ kérkesat pér ndryshime ne udhézimin e pérbashkét nr.29, daté
18.12.2014, “Pér pércaktimin e tarifés sé shérbimit pér pérdorimin e aparateve televizive” t€

Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé dhe Radio Televizionit Shqiptar pér tarifén ¢ aparatit.
Konkretishi, &shté kérkuar ndryshimi i udhézimit me:

o njé rritje 1€ tarifés deni ng 200 leke nga 100 leke & éshié akiualisht.
o uljen ¢ komisionit t& agjentit tatimor (OSHEE), nga 10% n¢ 2%.
e faturimi i shérbimit pér pérdorimin ¢ aparateve televizive pér pérdoruesit jo-familjaré
bazuar né numrin e aparateve/dhomave.
Giaté tre viteve t& fundit, arkétimi 1 tarifés ngé muaj 1€ veganté ka rezultuar mé i ulét se
planifikimi dhe ka kitjuar problematika né realizimin e € ardhurave t& buxhetit t€

pérgjithshém, dhe pér rrjedhojé edhe né shpenzimet ¢ RTSH-s¢&.
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Risku né realizimin e késaj & ardhure géndron, si né arritjen e realizimit 100% 1€ nivelit &
planifikimit, ashtu edhe né até q¢ arkétimet ¢ kalojné né fondet e RTSH-s¢ brenda muajit

korrent.

TILTé ardhurat e veté RTSH-sé jané realizoar né masén 169.6%.

a. Té ardhurat nga shérbimi né ambjentet transmetuese t&€ RTSH dhe transmetime fin
jané realizoar né vlerén 118.250 min lek¢ ose ng masén ~93.7%, me njé mungesé prej 8
milion leké, Vlen t¢ theksohet se njé pjesé e operatoréve lokalé népér alokmente jané larguar

nea rrjeti i RTSH, duke sjell¢ si rrijedhojé mosrealizim & ardhura t€ planifikuara né kéte z&.

b.Té ardhurat nga reklamat, njoftimet efj, jané realizuar né masén 117.3%, né vleré
217.06 min, me afro 32.1 min realizim mé shumé se planifikimi i periudhés.

Nga té ardhurat ¢ kontraktuara gjaté vitit 2022, t€ ardhurat pér eventin Fifa Eorld Cup 2022
zéné treth 66% (144 min) t& totalit & 1€ ardhurave t& ketij z&ri gjate vitit 2022,

Né ményré analitike t& ardhurat e realizuara paraqiten:

:Drejtoria e Shitjes dhe Promocionit né vlerén 212.9 min leke;

-Qendra Vendore Audiovizive Korgé né vlerén 1.9 min lekg;

-Qendra Vendore Audiovizive Gjirokastér né vlerén 1.8 min leke;

-Qendra Vendore Audiovizive Shkodér né vierén 0.44 min leké.

c.N& zérin e t& ardhurave & tjera jané realizuar t¢ ardburat e parashikuara né nivelin
125.9%, dhe vieré 44.08 min leké. N& kété z& jang pérfshir¢ dhe zéné peshén kryesore t¢
ardhurat nga dividenti si pjesémarrje né kapitalin aksioner € shogérisé Eutelsat n¢ shumén
25.6 mln leké. Gjithashtu ka ¢ ardhura nga giraté rreth 7.6 mln ieké, grante t& huaja t€
pérfituara 1.2 min leké, 16 ardburat nga biletat e festivalit 1€ fundvitit 4.2 mln lekg, 1€

ardhura nga jashté pér té drejta etj né vierén 5.4 min leke,

C, Realizimi i t8 ardhurave gjaté tre viteve {€ fundit:
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""" # TR ardhurs 18
Enststusaomt

#H.T8 ardhura nga terifa

Te Rty

{ Financhimt nga bhuxhet

ne 000 leke
IFmchimmgﬁthﬂl S COBT3 7360 I 86T,600
Bashkatdhetarét & Sateliti 270,000 220,000 240000
Projekte Filmike& Artistike 60,000 60,000 67,600
Orkestra Simfonike RTSH-sé dhe kinematografisé 54,000 60,000 62,400
Investime né Teknologji 69,134 17,736
Projekte teknike pér futjen e teknolog;we & re;a 180,000 216,000 197,600
1. TE ardhvira nga tavifa ap.tv L T B 1,282,469
111 Té ardhura t6 Tostitacionit 5700 o 228727 296,943 i 379,382
T& ardh, Shirytezimi i Infrastmktures Transmetuese 122,507 137,397 118,250
Reldama, njoftime etj, 78,460 143 546 217057
T¢ ardhura 18 tjera 24,760 16,000 44 (175
TOTALL FeisDIL . 1908355 - aa3303¢ | angeusg

Nisur nga t¢ dhénat e tabelés:

~T¢ ardhurat nga financimi buxhetor paragiten me ulje gaté dy viteve té fundit.

-1¢ ardhurat nga tarifa shérbimit & pérdorimit & aparatit tv paraqiten mé t& larta né vitin

2021, por n¢ fakt n¢ kété vleré né vitin 2021 éshté pérfshiré edhe arkstimi i vierés 98 milion

leke qe i perket muajit dhjetor 2020, ¢ duhej t& ish arkétuar né vitin 2020 por éshté arkétuar

né janar 2021. Gjaté vitit 2022 & ardhurat nga ky zé kané gené né shumén 1,282 min leke.

-T¢ ardhurat nga shirytézimi i infrastrukturés transmetuese paragiten me té ulta gjaté vitit
2022, si¢ theksuam dhe mé lart nga largimi i subjekteve nga allotmentet.

-T¢ ardhurat nga reklamat, njoftimet etj. paragiten mé ¢ larta, dhe kjo ka & b&jé kryesisht me
transmetimin gjaté kétij viti t& eventit sportiv Fifa Eorld Cup 2022,




-Té ardhurat e tjera paraqiten me rrifje s1 rezultat | arkétimit brenda vitit 1 & ardhurave nga
Eutelsat g¢ 1 pérkasin dividentit t€ vitit korent por edhe atij t¢ méparshém, e 1€ ardhura 1€ fjera
t8 realiznara né vitin 2022.

D.TéE drejtat e pritshme pér arkétim

Kliente pér shitje dhe shérbime né vierén 249.96 min leké, si ng tabelén mé poshté:

i detyrimit te kiiente
Té pritshme 18 arkatohen (te ardhura teknike) 67,313,019
Té pritshme té arkétohen {te ardhura marketing) 103,353,171
Detyrime né kontrata shkembimi 24,230,918
Deatyrime né proces gjygigsor 18 pritshme & arkétohen 12,329,693
QVA Korca 868,258
QVA Shkodra 10,000
QVA Gjirokastra 92,750
Detyrime kliente pa shprese arketimi 44,758,291
_Tofaii Hog:411 9.957,000

Nga sa mé sipér “Klienté”, né vierén prej 208,198,709 leke né vitin 2022 pérfshin 1€ gjitha
detyrimet e krijuara né Drejtoring e Pérgjithshme, dhe QVA Korgé, Shkodér, Gjirokastér.
Kryesisht kéto detyrime jané t¢ likujduara, né& proges likujdimi n€ vijim, por njé pjesé edhe né
progese gjygésore ¢ pérmbarimore t€ pritshme pér tu arkétuar. Né ményré analitike detyrimet

e klientéve dhe periudhat e lindjes sé kétyre detyrime gjenden mé poshté:

Mr Subjekti Detyrimi Periudha
1{Reparti Ushtarak 576,000 {Dhjetor '22
2{A.MA 164,700 {Dhjetor '22
3itepv korca 36,000 {Dhjetor '22
4]|Drejtoria Kufirit Gjirokaster 36,000 {Dhjetor '22
5{Drejtoria Kufirit Vlore 72,000 [Nentor'22 Dhjetor' 22
6]Komanda e Forces Ajrore 72,000 |Dhjetor '22
7iDrejtoria Policia Gjirokaster 36,000 |Dhjetor '22
8|Banka e Shgiperise 180,000 [Dhjetor 22
3iShish 108,000 |Dhjetor 22
10| Radio kian 118,253 |Dhjetor ‘22
11|Rozafa 144,000 |Shtator 22 Dhjetor22
12{UNDP 60,000 |Dhjetor 22
13jATSH 120,000 {Dhjetor ‘22
l4iMedia SHA TV Shijak 10,313,234 1Prill'20-Dhjetor 122
15|Fax Media News 6,082,343 {Mars '21-Dhjetor'22
i6{Muliiscreen shpk 8,514,722 [Shiator 22- Dhjetor'22
17|3DS& AF Entertatinment 5,231,589 |Nentor "21-Dhjetor '22
18|6+1 Vlora shpk 3,276,419 {Janar-Dhjetor '22
19{Fokus Media 2,382,047 | Shiator' 22 Dhjetor'22
20{Media Motiv 3,526,183 |Nentor '21-Dhjetor '22




Star News rtv 2,231,538 [Tetor 21- Dhjetor 22
22| FKT shpk TV Apolion 607,603 |det 19+ 1-15 Shtator'22
23TV Pramium Chaknnel 1,506,862 |Tetoi' 22- Dhjetor22
24TV Sot 7 817,485 jShiator '22- Dhjetor '22
251UTV Education 704,129 |Tetor'21 Mbyll
26|Pangrama 695,580 {Nentor'21 Mbyl!
27{Channel 7 1,554,260 {Prill 21- Dhjetor 22
28I Media BS 1,902,782 |Prill "22-Dhjetor 22
29(0ne TV Viora 2,710,196 [Tetor 21~ Dhietor 22
30{AMG 2000 581,504 1Magj'22- Dhjetor '22
31|Antena Nord 414,850 |Néntor-Mars'22 Mbyil
32|TV Kopliku . 1,886,624 Shkurt-Dhjetor'22

S e 7166 lamar o1 SR ——
34{R&T shpk 180,000 {Janar-Maj '21 Mbylt
35|Lulezim Ahmetaj 180,000 jGusht 22 Dhjetor '22
36iTV KLAN 1,324,036 |Dhjetor '22
37 Alban Shehu 105,740 |Dhjetor 22
38| Media Nord 464,915 |Tetor 22 Dhjetor '22
39/Egnatia tv club tv 658,150 |Dhjetor '22
40[Vodafon 319,396 |Gusht - Shiator 22
41|Ovation Advertising 1,323,557 |Shtator 22 Dhjetor' 22
42{0One communication 8,332,159 |Shtator 22 Dhjetor' 22
43lLandmark communications 197,140 [Pjes.'18,Shtator'20
44|Eurosig 9,540,427 {Dhjetor'19,Dhjetor '22
45]|Birra Tirana 50,000 {Viti 2018
46iRed Bull 1,423,752 |Shtator 22-Dhjetor '22
47i{Glen Beda 452,954 {Dhjetor ' 19
48| Artmotion 1,432,241 |Dhjetor 22
491Unlimited Media 32,197,315 [Shtator 22 Dhjetor '22
5012 F GROUP 10,600 |Shkurt 22
511Digitatb 1,050,266 | Mars '22-Dhjetor 22
52{Berlin Chemie 168,220 [Korrik '22
53| Drejtoria e trashegimnise kuituror 9,600 jViti 2018
S54idigicom 1,352,291 |Dhjetor' 22
55| Neutron 23,614 {Dhjetor'21
56|Bashkia KUKES 10,999 {Qershor 22
S571E.H.W 349,610 |Viti '21 Dhjetor 22
58|NEW. MOMENT 717,974 [Tetor 22-Dhjetor 22
59| Raiffaisen Bank 110,024 |Shtator 22-Dhjetor 22
60| AK INVEST 4,302,211 {Dhjetor 22
£1iBeata 42 480 |Gusht 22
62| OPTIMUM Media 67,840 |Gusht 22
63|1up 234,200 [Dhietor 22
64iAled shpk 43,262 {Korrik 22
651Grisilda Liukacej 43,262 |Korrik 22
66| Arilta B 119,306 [Dhjetor 22
671Toni Metanj 120,000 [Tetor '22- Dhjetor '22
68| Ariola Isufaj 26,500 |Néntor'22




)

69 Ogilvy 310,584 [Néntor'22
70{Qafshtama 1,417,255 {Dhietor 22
FLATU 1,348,707 [Dhjetor 22
72IFIX PRO 1,225,711 {Néntor' Dhjetor 22
73 EURO BALCANS 382,968 [Néntor 22
74{Nisatel 556,380 [Néntor '22
7StAmbasada italiane 2,247,618 |Dhjetor 22
76| Altrechem 674,347 |Dhjetor '22
771 Top Albania Radio 1,702,569 |viti 21'- gusht '22
78|Banka Amerikane e investimeve 723,977 iDhjetor' 22
79| Tirana Bank 2,176,103 {Dhjetor' 22
... 80{Gogel a " 300,590 Dhjetor' 22
__81ySport media music 4,036,120 |Dhjetor' 22
82/Coca cola 627,520 [Dhietor' 22
33[Alfa sa 28,620 |Dhjetos’ 22
841Top chanei 983,388 |Dhjetor’ 22
85| Mindshare albania 4,342,410 |Dhjetor' 22
86]Intermedica 769,574 [Dhjetor' 22 v
87| Teg 1,029,973 |Dhjetor' 22
88{Banka credins 232,460 {Dhjetor' 22
89|E BUSSINES SOLUTIONS 3,404,499 [Dhijetor' 22
90{Unioni Financiar 5,454,495 |Dhjetor' 22
91|Over sport 2,891,511 {Dhjetor' 22
92{Marina rezidence 1,456,306 {Dhjetor' 22
93|intesa san paolo 715,613 [Dhjetor' 22
94/ Pajtoni shpk 1,213,912 |Dhjetor' 22
95!fona aib 849,738 [Dhjetor’ 22
96/Rhg 335,695 [Dhjetor' 22
97|Bogo grup 470,522 {Dhjetor* 22
98| Unicoms 219,658 |Dhjetor 22
99 Ardit Mulla 189,386 |Dhjetor' 22
100|Conad 256,149 [Dhjetor' 22
101} Management hopsit 63,600 [Dhjetor' 22
i02{Air Albania 1,867,614 [Dhietor' 22
103{Aerd 26,500 {Dhjetor' 22
104}internac food 26,500 [Dhjetor' 22
105|Spar Albania 1,483,930 {Dhjetor' 22
106/Gener 2 276,000 {Dhjetor’ 22
107/ Media Union 5,631,045 Ine kontrate shkembimi e detyrime
108|Extra Channel 1,223,586 |ne kontrate shkembimi
109|Deutsch Color 1,922,397 Ine kontrate shkembimi
110ivVeko 1,064,869 [ne kontrate shkembimi
111 Tabacco Holding 2,005,266 |ne kontrate shkembimi
132}Sigal 1,724,264 |ne kontrate shkembimi
113/ Auto Master 285,351 Ine kontrate shkembimi
114[Aza Elektroshiepiake 337,049 |neé kontrate shkembimi
115/ Megatek 6,423,411 |ne kontrate shkembimi
116/ Dast 5,556,106 |ne kontrate shkembimi




Media Art

134,994

procese giygesore e permbarimere

118Centrum Production 375,333 |procese giygesore e permbarimere
119[Kompania MCDR Shiroka 400,000 |process glygesore & permbarimere
120{Star Airways Albania 157,205 {procese giygesore e permbarimere
12142 AL shpk 815,000 fprocese giygesore e permbarimere
12Z2|Menocon internet 292,000 iprocese givgesore e permbarimere
123|KESH 499,500 {procese givgesore e permbarimere
1241"ALSAT” sh.a. 115,720 [procese giygesore e permbarimere
125|Alfatelekom 918,000 Iprocese givgesore e permbarimere
126[Teknomedia Neser TV 1,492,639 |procese gjygesore e permbarimere
127;5hogeria Ora sha 146,121 |procese giygesore e permbarimere
1281Shogetia Channel one shpk | 210,829 Jprocese giyqesore e permbarimere
......... DolGener s T T 1;652; P p"'r“b;': e é}\}?ﬁ;és’,ofe' é”# P
1301 Tv Kukes 631,954 [procese giygesore e permbarimere
131BBF Marveshije 2,115,078 fme marreveshje

total

208,198,709

¥

“Klienté pa shpresé arketimi ", me vieré totale 47,758,207 leké, e cila pérmban detyrime &

mbartura nga Njésia Teknike me nj€ shumé detyrimi 1& paarkétuar nga subjektet debitore né

vlerén 1,168,635 leke (krijuar n¢ ish drejtorité e Radio Tiranés dhe Drejtoria Stacioneve

Transmetuese RTSH para vitit 2000) Kéto subjekte Jang listuar né ltogaring 416 ne ményré

analitike paragiten si né tabelat mé poshté:

ADA AIR

Administrata Publike 7,200
Insituti | Sigurimeve 291,680
Publimedia 617,231
Drejt. Stac.rty 194,194

Si edhe Drejtoria e Pérgjithshme e RTSH rezulton me njé shumé detyrimj té paarkétuar nga

subjektet debitore né vierén 40,589,656 leke 1 periudhes 2004-2005, detyrime kéto pér disa

nga i€ cilat ka kaluar afati i parashkrimit,

Media 99 9,368,500
TV Arbéria 11,656,824
Radio Butrinti 630,000
Agjensia De&Ca 14,224,654
Agjensia Galaxy 1,625,000
Media 6 TV KLAN 3,444,054
Top Albania _ 3,640,624
Totali | subje 40,589,856
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Lista e subjekteve me detyrimet pérkatése relatohet rreguilisht né Drejtoring e Shitjes dhe
Promocionit dhe né Drejtoring Juridike. Sikurse éshis vepruar edhe vitet e tjera, pér disa
subjekie kang nisur procedurat pér ndjckjen e detyrimeve né rrugé gjvgésore,

Vien té theksohet se RTSH gjithashtu ka t& drejta & pritshine pér arkétim nga institucione né
fund & vitit 2022 né vlerén 371 min leké me njé mmige prej 41 min leké npa viti 2021, dhe
kéto t& drejta perfagésojné detyrimin tatimor 1€ shtetit ndaj RTSH-sé pér TVSH:né kreditore.

Né kushtet kur RTSH pérballet me kostot tepér t& larta € procesit t& digjitalizimit, shtimit t&
numrit € kanaleve € transmetimit e larmishmérisé sg programacionit, mos financimi
buxhetor bazuar né kérkesat ¢ RTSH pér shpenzimet faktike t& politikave e programeve

buxhetore, krijon véshtirési né stabilitetin financiar t¢ RTSH-s&,

Y

% Realizimi i shpenzimeve né krahasim me planifikimin gjaré vitit 2622;

_ Reahzxml Reahzxmz ne ne
L Gt i DAL Ve : S _:Vltt ..2022 9/0
1 [Pagashpérblime Sigshogetor 908,220 885,685 98%
2 |Materiale Jende djegese 54,140 55,245 102%
3 Projekte film.artistke Jbldrtvfppay. 326,190 324 467 99%%
4 Organtzina Nderkombetar 84 000 83,890 106%
5 |Shérbime nga té treté 256,390 252,156 98%
6 [Shpenzime udhétimie dieta 56,250 40,409 72%
7 |Shpenzime t€ tjera operative 58,850 58,489 99%
8 Inveqtune dhe mnemb rrjet dlg] 275,000 262,198 95%
. [Tolipakestinclredise | 200,000 | 196753 | omh
9 Shpesu keste e mteresa kred1e 324 000 !
B TOTALL [ b | isean | s

Shpenzimet ¢ RTSH-s¢ gjaté vitit 2022 jané realizuar né nivelin 97%,

Struktura e shpenzimeve paragitet né ményré grafike:




Struktura e Shpenzimeve 2022

investime dhe
mirernb. rrjeti digj.
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film_artistike Materiale lende
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“Shpenzimet pér Paga, si dhe Shpenzimet pér sigurime shogérore ¢ shéndetésore né total
pér vitin 2022 krahasuar me vitin 2021 paragiten me njé ulje né vlers prej afér 29.9 min leké
mé pak, dhe pérbén 45% ¢ shpenzimeve 1§ RTSH-sé. Vendimi Nr.34, daté 07.12.2022 i
Késhillit Drejtues pér ndryshimin e pagave t& RTSH ka hyré né fugi né Janar 2023. Bazuar né
strukturén aktuale né fugi numri faktik nga 1039 vénde pune né fund t& vitit 2022 ishte 970.

“Zéri Materiale, léndé djegése pérfshin shpenzimet pér blerjen e materialeve kryesore
teknike, materiale ndihmése, iéndé djegése (karburant), realizuar né vierén 55.1 min leke, dhe
5.7 mln mé& pak se viti 2021. Peshén mé t¢ madhe 1¢ realizimit né kéts z& e zéne shpenzimet
pér furnizimin me karburant pér jjencratoret né stacionet e radiostacionet e Njésisé Teknike si
dhe karburant pér automjetet. Pér sa i takon shpenzimeve 1 tjera pér zérat materiale,
shpenzimet kryesore lidhen kryesisht me blerjet material teknike dhe ndihmese pér Sektorin
elektrik, Sektorin e transmetimit, IT, Orkestrén Simfonike RTSH, Departamentin ¢
Prodhimit, blerje kanceleri dhe bojra printer, blerje per Automjete, blerje materiale
kozmetike, detergjente, dizifektues, hidraulike, etj

*Zévi i projekteve Filmike dhe Artistike & Fondi i prodhimit t¢ pavarur, éshté realizuar
99% ne vierén 324.5 min leké, e cila me vitin 2021, shénon njé rritie prej 8.8 min leké me
shumé. Dhe pérfshin t¢ gjitha shpenzimet pér bleren e t& drejtave t€ transmetimit,
dokumentarg, filma, programe sportive e artistike. Kétu éshté pérfshiré blerja ¢ & drejtave
sportive pér aktivitetet Botérori 2022, Formula 1, Uefa Champions League, likuiduar sipas
kuotave t¢ parashikuara pér vitin 2022, Po ashtu pérfshihen blerje & drejta transmetimi

dokumentaré, projekte filmike e artistike, bashképrodhime.

o




organizmave ndérkombétare, si Eutelsat, Ses Astra, per shérbimin satelitor, ERU per pagesat
- pér fransmetime né radio, televizion, Iajme, pagesat e kuotizacioneve ndaj organizmave
ndérkombétare, EBU, Circom, Copeam, Rai, URT, AFP, Kosova Press, Erno et]. Realizimi i
ketij zé&ri gjaté vitit 2022 éshté ne vierén 88.9 mln leke, ose né masen 106%, dhe 2,7 mln leke

mé shumé se viti i kaluar,

st shpenzimet Per energji elekirike, ujé, shpenzimet telefonike, shpenzimet Per ruajtjen e
sigurisé fizike ta objekteve t& RTSH, qira t& ambjenteve, si dhe shpenzime t& tjera, Realizimi
i ketij zéri eshte né nivelin 98%, né viersn 252 1 min leke, ose 12.8 min me pak se viti 2021,
Peshén mé t& madhe ne keis 2 ¢ pérbejné shpenzimet PEr energji e ujs né shumen }reth 171

mln leks

“Zéri i shpenzimeve Udhétim e dieta éshté realizuar né masen 72%, né vierén 40.4 min leke,

Ka njé zbritje na ta njéjtat shpenzime 16 periudhés sé kaluar ne shumén 20.7 min leks.

“Zeri i shpenzimeve ¢ Yera Operative sshts realizuar né nivelin 99%, 58.5 min leke, ose 8
min mé pak se viti 2021 Ne kété z& jans périshiré shpenzimet PEr pagesat e organeve
drejtuese, pagesat ¢ kujdestarave 1¢ stacioneve transmetuese, pagesa per autoritete 8 lidhura
me aktivitetin, pagesa taksa lokale ¢ automjetesh, pagesa té ndryshme 16 stinés koneertore,

etj.

“Zéri i shpenzimeve Pér Investime dhe mirémbafije 1¢ rrjetiy 1o digfitalizimit né zbatim te
kontratés s¢ sherbimit 1& mirémbajtjes s& trjetit & digjitalizimit realizuar

né vlerén 262.2 min leké, n& masen 959, Diferenca ng kete 28 krahasuar me planifikimin
vien si rjedhojé e uljes s kursit ¢ kémbimit kundrejt lekut per monedhén né tg cilen

paguhen.

informatike.




“Zéri i shpenzimeve t& kisteve dhe interesave t¢ kredisé ypuj eshié realizuar si

rezuftat |

_ mungesés s¢ t& ardhurave, bamundésisé financiare i RTSH-s¢ pér perballimin o keti

i s'h:p'en'zimi, relatuar né & gjitha shkresat dérguar né Ministring e Financave,

-Krahasimi i Shpenzimeve t& RTSH gjaté tre viteve t& fundit

Investime dhe mirémb, rrjett digy. 287,982

e S AUl Wik 2022
Paga,shpérblime $ig.shogéror 915,597 885,685
Materiale lendé djegsse S — e )
Projckre film. attistike bldetv fppay o | 307526 | 3is680|  soare
Otganizma Ndérkombétars 86,066 86,161 88,890
Shérbime nga té tretd 225,755 264,959 252,156 |
Shpenzime udhétimi e dicta 61,469 61,127 ‘40,409
Shpenzime t& tjera operative 61,050 66,576 58,489
344,647

273,186

Paraqitja grafike e shpenzimeve giate tre viteve te fundit-

{
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Shpenzimet 2020 - 2022
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# Ulje né zérin e pagave dhe sigurimeve shogérore e shéndetésore,
R : ‘

# Njé rritje prej afro 9 min nga viti né vit pér zérin e projekteve filmike, artistike, blerje t¢
drejtash

> Pagesat per organizmat ndérkombétare kans njé rritje & lehts giaté vitit 2022 pa
krahasim me dy vitet paraardhés,

#  N& zérin e shérbimeve ga e freté ka njé ulje nga viti 2021,

»  Shpenzimet pér udhétime ¢ dicta kans nj¢ ulje & konsiderueshme nga dy vitet ¢

méparshém ku kané gené né te njéjtin nivel.

# Bealizimi Vili 2021 i
# Realizimi Viti 2022

#fidmiviti 2020 !
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% Shpenzimet e tjora operative jané 8 min mé pak se t¢ njéjiat shpenzime se né vitin
2021dhe 2.5 min mé pak se viti 2020.

» Ng zérin e shpenzimeve pér investime dhe mirémbajtien e mietit digjital ka ulje,
kryesisht ndaj vitit 2020 pér mungesé t& fondeve pér investime, dhe ulje ndaj vitit 2021
kryesisht pér shkak t& uljes s¢ kursit 16 kémbimit & monedhés me & cilén paguhet
mirémbajtja e mirémbajties sé rijetit digjital ndaj lekut.

DETYRIMET E RTSH NDAJ TE TJEREVE NI 31.12.2022
RTSH mbart detyrime né 31.12 2022;

- Pér furnitoré né vlierén 129,26 min leke nga 13539 min leks né fund 8 vitit 2021, me njé
pakésim prej 6,13 min leké. Detyrimi né fund t& vitit 2022 pErfshin detyrimet e krijuara né
pérgjithési né fundvit 2022 dhe kryesisht ¢ likujduara né fillim & vitit 2023,

Né ményré t¢ pérmbledhur sipas zérave ¢ tyre detyrimet ¢ RTSH-sé ndaj furnitoréve
pérbéhen nga detyrimet pér mirémbajtien e mjetit 1€ Digjitalizimit, Platformave Digjitale,
mirémbajtie 54.74 min leke, detyrimet pér blerje t& drejtave Sportive dhe Filmike 38,27 min
leke, detyrimet e periudhés sé fundvitit pér Fest 61 si dhe projekte t€ tjera, por edhe detyrimet
¢ fera mujore periodike. Gjithashiu RTSH ka edhe detyrime ndaj furnitoréve ¢ mbartura nga

Njésia Teknike g& ndérkohé jané né ndjekje e ng progese giyqgésor pér shumén 8,71min leks,

- Pér personelin né vlerén 56,80 min leké né daté 31.12.2022, paraqiten detyrimet pér pagat e

punonjésve 1€ gjithé strukturés t¢ paguara né muajin Janar 2023,

- Pér Detyrime ndaj shtetit pér tap e sigurime shoqérore e shéndetésore & muajit dhjetor 2022

(paguhen janar 2023) né vlerén 22.84 min leké.

- Pér vlerén e kredisé ndaj Deutsche Bank me principal 20,06 Buro, viera e mbetur me
31.12.2022, mbas kryerjes sé pagesave t& késteve nga Ministria e Financave dhe Fkonomiség
gshté 644.85 min leke (5,33 min eur).

- Pér detyrimin ndaj Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé pér késtet ¢ paguara nga ajo pér

kreding éshté né shumén 1,513.9 min leké.
GIENDJA F MJETEVE MONETARE TE RTSH NE 31.12.2022

Gjendja € mjeteve monetare 1 RTSH né datén 30.09.2022, paragitet si vijon:




- BANKA MONEDHA | GIENDIE | GJENDSE NE LEKE
|AMEERICAN BANK OF INVESTIMENTS ALL 7,450 7,450
- IBANKA KOMBETARE TREGTARE LEKE ALL 519,247 519,247
" [CREDINS BANK LEKE ALL 5,448,386 5,448,386
~ |[PROCREDIT BANK ALL 7,051 7,051
RAIFFEISEN BANK ALL 101,647,764 101,647,764
TIRANA BANK LEKE ALL 26,444 26,444
UNION BANK LEKE ALL - 89,608,744 89,608,744
BANKA RAIFFEISEN CHF CHE 3,149 211,099
BANKA KOMBETARE TREGTARE EURO Euro 138,326 16,008,856
Liogari ne euro RBALMC . JBure £ Y _ 87,258
T AT T T Barry o559
UNION BANK EURO Euro 20,297 3,057,750
BANKA RAIFFEISEN GBP GBP 8,909 1,133,829
CREDINS BANK USD UsD 334 35,377
BANKA RAIFFEISEN USD usp 24,917 2,634,012
RTSH GJIROKASTER RBAL AtL 23,640 23,640
RTSH KORCE RBAL ALL 314,450 314,450
RTSH KUKES RBAL ALL 15,277 15,277
RTSH SHKODER UNION ALL 105,750 105,750
TOTAL 247,374,975

Gijendja e mjeteve monetare né banka né daté 31.12.2022 rezulton me njé rifje prej 199.3

min leké né krahasim me vitin paraardhés, dhe kjo kryesisht si rrjedhojé e ark&timit té taksés

s¢ aparateve televizivé né ditét e fundit & vitit 2022,

RTSH gjate gjithe vitit 2022 ka ndjekur hap pas hapi situatén financiare, duke likuiduar
vetém shpenzimet e domosdoshme pér 1€ realizuar detyrimet kontraktore brenda afateve.




